Que el Fondo de Valorización de Medellín, expidió la Resolución No. 094 del 22 

de septiembre de 2014; imponiéndole entre otros, al(a) Contribuyente DIANA 
PATRICIA SALAZAR FRANCO, identificado(a) con C.C/NIT No. 43.615.272, la 
contribución equivalente a CUATRO MILLONES QUINIENTOS DOS MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($4.502.239), por las 
matricula(s) Nro. 001-517858, 517867 y 517891 vinculada(s) al Proyecto de 
Valorización del Poblado, en los términos del acuerdo 058 del 11 de diciembre de 
2008 (estatuto de Valorización de Medellín).  

2. Que el Fondo de Valorización de Medellín, mediante resolución 2018-1299 del 16 

Febrero de 2018, libró mandamiento de pago en contra de DIANA PATRICIA 
SALAZAR FRANCO, identificado(a) con C.C/NIT No. 43.615.272, por la suma de 
CUATRO MILLONES QUINIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 

NUEVE PESOS M/CTE ($4.502.239), por concepto de la Contribución de 
Valorización por el Proyecto “El Poblado”. 

3. Simultáneamente al mandamiento de pago, se expidió la Resolución No.  
2018- 1300 del 16 de Febrero de 2018, por medio de la cual se ordenó el embargo 
de dineros que se identificaran por el Fondo de Valorización de Medellín en las